UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Concilia Provincialia Mediolanensis Sex

Borromeo, Carlo

Venetiis, 1602

De superstitionibus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62072](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62072)

somnijs, mortuis, alijsque rebus, quibus per dæmonum significatione incerta pro certis affirmatur, futura prædicere furta, thesauros absconditos commonstrare se posse profitentur, & huius generis reliqua, per quæ curiosorum, & imperitorum hominum mentes facillè decipiuntur, coerceant, & eiiciant.

3 In eos etiam, qui huiusmodi diuinatores, sortilegos, coniectores, ariolos, & cuiusvis generis magos de aliqua re consuluerint, vel ut consulerentur cuique auctores, adiutores, hortatoresve fuerint, vel eis fidem habuerint, seuerè animaduertant.

4 Si quis etiam annulos, vel aliud ad magicos, vel superstitiosos usus fecerit, aut vendiderit, graui pœna afficiatur.

5 Astrologi, qui ex Solis, Lunæ, & aliorum astrorum motu, figura, & aspectu de hominum actionibus, quæ à libero voluntatis arbitrio profiscuntur, certo aliquid euenturum affirmant, grauibus pœnis plectantur. Quæ pœnæ etiam ad eos pertineant, qui ad illos de huiusmodi rebus detulerint.

Denique pœnas sumant Episcopi de ijs omnibus, qui in itineris susceptione, aut cuiusvis rei institutione, vel progressionem dies, tempora, & momenta obseruantes, quadrupedum voces, anium garrum, aut volatum notantes, ex occurfu etiam hominum, uel pecudum, suscipiendi operis fœlicitatem augurantur.

De Superstitionibus.

S V M M A R I V M.

Superstitionum causa Eucharistia, sacrisve rebus abutentes, ab Episcopo absoluedi. De Confessario, num. 22.

1 Parochi & cura in superstitionibus euellendis.

2 Confessarij & Superstitionis causa nihil in feretro, &c. apud mortuum ponendum, De fimeribus, & exequijs. 8.

QUANTVM in religione stabilienda, atque augenda laboris ponendum est, tantum in superstitione, ex hominum mentibus euellenda, curæ, ac diligentie est impendendum. Quare parochi diligenter ei rei inuigilent: ac si quod superstitionum genus in suæ parochiæ hominibus animaduertant, id semper ante proximam Synodum, tempore, quod Episcopus præstituerit, ad illum in scriptis

Quartū, de Superstitionibus.

scriptis deferant, vt ei malo occurrī oportūne possit.
 2 Confessarij quoq; diligentes in eo genere se p̄sentent, inuestigētq; num penitentes aliquod remediū valeant dīni, aut vulneribus adhibeāt; quod non à medica arte, & cognitione, sed à superstitione profiscatur: tum præterea, num tempora, aut loca, aut quid eiuſmodi; superstitiosa opinione obseruent: & quos ea in re peccare noſterint, grauius obiurgent; & ab eiuſmodi vano sensu, atque errore deterrere, & auertere conentur.